Municipal del Organismo Público Local Electoral5, con sede en Boca 

del Río, Veracruz, realizó el cómputo de la elección, y en el cual 

obtuvo, por candidaturas, los resultados siguientes.

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PARTIDO ACCIÓN 
NACIONAL 18,887

Dieciocho mil 
ochocientos 

ochenta y siete
PARTIDO 

REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL

805 Ochocientos cinco

PARTIDO DEL 
TRABAJO 485 Cuatrocientos 

ochenta y cinco

MOVIMIENTO 
CIUDADANO 6,070 Seis mil setenta

PVEM MORENA 18,252
Dieciocho mil 

doscientos 
cincuenta y dos

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 23 Veintitrés

VOTOS NULOS 1,235 Mil doscientos 
treinta y cinco

VOTACIÓN TOTAL 45,757
Cuarenta y cinco 

mil setecientos 
cincuenta y siete

Con base en los resultados de la votación, declaró la validez de la 

elección y otorgó la constancia de mayoría a la planilla postulada 

por el Partido Acción Nacional6, encabezada por María Josefina 

Gamboa Torales.

3. Medios de impugnación local.